
 

 

 
 

Goleniów, 17.05.2021 r. 
 

 
 
 
 
Znak sprawy: WOZ/ZP/1.1/D/2021/MB 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawa w ramach leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego,  specjalnego 
przeznaczenia do ciśnieniowego czyszczenia istniejących i nowo wybudowanych urządzeń, sieci, przepompowni   
i przyłączy kanalizacji sanitarnej 

 
 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
 
Pytanie 1.   
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy, przed 
protokólarnym odbiorem Przedmiotu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy, przed protokólarnym odbiorem Przedmiotu. 
 
 
Pytanie 2. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści skalkulowanie oferty w oparciu o raty annuitetowe (równe)? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający określił sposób kalkulacji oferty w zapytaniu ofertowym i jest on obowiązujący dla wszystkich oferentów. 
Nie ma możliwości dokonywania zmian w tym zakresie. 
 
Pytanie 3. 
Prosimy o informację czy Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 
prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym 
nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu)? Z uwagi na to, 
iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu w pierwszym 
miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 
 
 



 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu. 
 
 
Pytanie 4. 
Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu od drugiego roku trwania umowy, zgodnie z SWZ leży po stronie 
Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto rocznie? 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie pokryje kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto 
rocznie. 
 
 
Pytanie 5.  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ma świadomość, że oferta ubezpieczeniowa przedstawiona wraz z 
ofertą ulegnie zmianie do dnia odbioru Przedmiotu. Finansujący zwraca przy tym, iż firmy ubezpieczeniowe 
standardowo przedstawiają oferty mające ważność 30 dni. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Wykonawca jest związany ofertą w takim kształcie, w jakim została 
złożona. 
 
 
Pytanie 6.  
Prosimy o informację, czy Zmawiający będzie dokonywał płatności za polisę jednorazowo czy w ratach? Jeśli 
w ratach, to w ilu? 
 
Odpowiedź: 

 
ZAMAWIAJĄCY OCZEKUJE, ABY PŁATNOŚĆ ZA POLISĘ ROZŁOŻONA ZOSTAŁA NA 12 OKRESÓW MIESIĘCZNYCH, 
PŁATNYCH W TEMINIE ZAPŁATY RAT LEASINGOWYCH. 
 
 
Pytanie 7.  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści osobne płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie. 
Finansujący informuje przy tym, iż nie może wliczyć kosztu ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. 
Wynika to z przepisów mówiących o tym, że ubezpieczenia nie są objęte podatkiem VAT. Z tego względu, 
Finansujący wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę (z wliczonym podatkiem VAT) oraz raz w miesiącu notę 
ubezpieczeniową (bez VATu). 
Oba dokumenty będą wystawiane w tym samym terminie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż dopuści osobne płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie. 
 
Pytanie 8.  
W związku z powyższym pytaniem prosimy o dopuszczenie osobnej pozycji w formularzy ofertowym, w której 
zostanie wskazany koszt polisy ubezpieczeniowej. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dopuszcza osobnej pozycji w formularzy ofertowym, w której zostanie 
wskazany koszt polisy ubezpieczeniowej. 
 



 

 

 
 
Pytanie 9.  
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 
Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) 
obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe 
czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Finansującego na wniosek lub z 
winy Zamawiającego? 

 
Odpowiedź: 

 
Zamawiający nie zna tabeli opłat leasingodawcy, prosimy określić jakich opłat zapytanie dotyczy, a Zamawiający 
ustosunkuje się do nich niezwłocznie. 
 
 
Pytanie 10.  
Prosimy o potwierdzenie, iż: 
a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 
Przedmiotu tylko z Finansującym, 
b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków 
gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 
Odpowiedź: 
 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia przez 
pierwszy rok objęty umową przedmiotu tylko z Finansującym. 

b) Zamawiający nie będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków 
gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą tylko z Wykonawcą.  
Zgodnie z treścią zmodyfikowanego Zapytania Ofertowego Wykonawca odpowiada za ewentualne wady 
fizyczne przedmiotu leasingu.   

 
Pytanie 11.  
 XX ust. 3 pkt 1 – prosimy o modyfikację zapisu na: 
„Zamawiającemu przysługiwać będzie (oprócz innych przypadków przewidzianych w przepisach prawa 
cywilnego), prawo odmowy odbioru przedmiotu leasingu (pojazdu) w przypadku niedotrzymania przez 
Wykonawcę określonego w Zapytaniu ofertowym terminu dostawy przedmiotu leasingu (pojazdu) lub w 
sytuacji, gdy przedmiot leasingu (pojazd) nie spełnia warunków Zapytania ofertowego. Prawo do odstąpienia 
od Umowy przysługuje w przypadku opóźnienia w realizacji dostawy przekraczającej 60 dni. Z prawa do 
odstąpienia, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym Zamawiający może skorzystać w ciągu 30 dni od 
upływu wskazanego terminu, o ile nie dokonał odbioru Przedmiotu Zamówienia.” 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu XX ust. 3 pkt. 1. W przypadku odbioru Przedmiotu Zamówienia 
Zamawiający nie będzie miał możliwości prawa odstąpienia od umowy.  
 
 
 
Pytanie 12. 
XX ust 3 pkt 2 ppkt 2 – prosimy o obniżenie kary z tytułu odstąpienia od umowy do 10% wartości początkowej 
niedostarczonego pojazdu. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary z tytułu odstąpienia od umowy do 10% 
wartości początkowej niedostarczonego pojazdu. 



 

 

 
 
 
Pytanie 13.  
XX ust 3 pkt 2 ppkt 7 – prosimy o odstąpienie od możliwości potrącania kar z wynagrodzenia należnego 
Finansującemu, z uwagi na fakt, iż kary mogące wystąpić w czasie trwania umowy są związane z działalnością 
Dostawcy. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie odstąpi od możliwości potrącania kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu. Zamawiający nie 
wyraża zgody na modyfikację zapisy rozdz. XX ust. 3 pkt. 2 ppkt 7.  
 
 
 
Pytanie 14.  
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym fakcie 
Finansującego. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku naliczenia kar umownych poinformuje o tym fakcie Finansującego. 
 
 
Pytanie 15.  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów praw 
powszechnie obowiązującego. 
 
 
Odpowiedź: 
 

Co do zasady ewentualne zmiany przepisów wywoływać będą bezpośredni skutek dla stron umowy i zmiana umowy 
nie będzie potrzebna. Każda zmiana przepisów będzie wymagała analizy pod kątem czy implikuje konieczność zmiany 
umowy. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający dopuści możliwość zmiany umowy. 
 
 
 
 
Pytanie 16.  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz 
usługi serwisowe zostały udzielone przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu oraz przez niego wykonywane, 
a nie przez Wykonawcę będącego Finansującym? 
Finansujący wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie 
usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby 
świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 
Jednocześnie w związku z tym, że z chwilą nabycia przez Finansującego własności Przedmiotu na potrzeby 
wykonania umowy leasingu, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, 
w szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym 
pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w 
specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dopuszcza, by gwarancja jakości na Przedmiot Zamówienia oraz usługi serwisowe zostały udzielone 
przez Sprzedawcę (Dostawcę) Przedmiotu. Zgodnie z treścią zmodyfikowanego Zapytania Ofertowego Wykonawca 
ponosi odpowiedzialność za ewentualne wady fizyczne przedmiotu leasingu. Oczywiście istnieje taka możliwość, że 
usuwaniem wad zajmował się będzie inny podmiot niż Wykonawca (np. w charakterze podwykonawcy) jednak dla 
Zamawiającego stroną umowy pozostanie Wykonawca i on będzie ponosił pełną odpowiedzialność za działania 
takiego podmiotu. 
 
 
 
Pytanie 17.  
Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku kiedy WIBOR 1M, przyjmie w danym Okresie Rozrachunkowym 
wartość ujemną, to w tym Okresie Rozrachunkowym, do kalkulacji harmonogramu przyjmie on wartość 
zerową. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający potwierdza, iż w przypadku kiedy WIBOR 1M, przyjmie w danym Okresie Rozrachunkowym wartość 
ujemną, to w tym Okresie Rozrachunkowym, do kalkulacji harmonogramu przyjmie wartość zerową. 
 
 
 
Pytanie 18. 
Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z uwagi na fakt, iż oferta składa w 
postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne 
na złożenie oferty: 
a. przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 i 2020 rok wraz ze sprawozdaniami 
Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego 
rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 
b. przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 
2021r. 
c. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym 
aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne 
zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 
d. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2021 r. tj. 
rozbicie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 
e. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym 
postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy 
leasingu, 
f. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze 
składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 
g. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki 
finansujące Zamawiającego. 
h. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 
 
 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający, w załączniku przekazuje wymagane dokumenty.  
 
 
 
 
 
 



 

 

Pytanie 19.  
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 
zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób 
podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru 
dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów 
rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z 
powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 
2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający przekaże dane w zakresie w jakim jest to wymagane przepisami, w szczególności w art. 46 ust. 1 ustawy 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Zgodnie z ww. przepisem Instytucje: „mogą 
przyjmować od klienta oświadczenie w formie pisemnej lub formie dokumentowej, że jest on albo nie jest osobą 
zajmującą takie stanowisko, składane pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 
Dane zarządu w postacie imienia, nazwiska i numeru PESEL są wskazane w odpisie KRS, który to rejestr jest 
ogólnodostępny. 
 
 
Pytanie 20. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź z podpisem 
kwalifikowanym oświadczenia o treści przedstawionej poniżej? 
Oświadczenie to jest wymagane celem przeprowadzenia procesu kredytowego. 
 
Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 
upoważniam bank finansujący Wykonawcę (………………) do przekazania Wykonawcy (……………)wszelkich 
danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w 
tym zakresie: 
a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii 
i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 
b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą), 
c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą), 
d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 
 
Upoważniam…………………………, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o 
udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) 
oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 
poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych 
gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy 
ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej: 
a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej 
S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie 
niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego. 
b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 
miesięcy. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wyraża zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź z podpisem 
kwalifikowanym oświadczenia o treści przedstawionej powyżej. 
 
 
 
 



 

 

 
Pytanie 21. 
Prosimy o informację, czy Zamawiający zobowiązuje się wykupić przedmiot leasingu po zakończeniu okresu 
trwania umowy i uregulowaniu wszystkich należności wynikających z umowy leasingu oraz czy dopuści 
standardowy proces wykupy stosowany u Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej 
oferty zakupu Przedmiotu Leasingu po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za 
wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty? 
Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy Zamawiający 
niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, będące jednoznacznym z 
zawarciem umowy sprzedaży. 
 
 
Odpowiedź: 
 
Zgodnie z treścią Zapytania Ofertowego Zamawiający ma prawo dokonania wykupu a nie obowiązek. Zamawiający nie 
wyraża zgody na modyfikację powyższego. Mając jednak na uwadze koszty wykupu (1%) jest mało prawdopodobnym, 
by Zamawiający z powyższego uprawnienia nie skorzystał. 
 

 
 
 

UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną częścią. 

 
 


		2021-05-17T14:31:00+0200
	Anna Leyk




